### Annexum:

Ignatius Dubowski, epus Luceoriensis et Zytomeriensis  
sac. Valeriano Płoskiewicz<sup>81</sup>

Zytomeriae, 3 IV 1919.

Felices estis vos, habitantes Varsaviae; ego hic inde a novembre anni elapsi 14 guberniis supervixi; quaedam eorum res impossibilis postulabant, respondebam: non possumus. Momenta fuerunt, quibus credebam me sortem episcopi schismatici Antonii<sup>82</sup> non esse vitaturum, attamen in civitate mea hucusque maneo. Uni gubernio, quod mihi deportationem minabatur, respondi: "In orientem me non potestis in longinquum in exsilium mittere, - in occidentem - omnes libenter proficisci sunt parati". Fuimus sub bolsche-

<sup>80</sup> Non est repertum.

<sup>81</sup> Sac. Valerianus Płoskiewicz, cfr. ANP LVII/2, notam 220, p. 100.

<sup>82</sup> Antonius (Alexius Pavlovič) Chrapovickij, cfr. ANP LVII/1, notam 27, p. 304.

vistis, qui nunc 16 km spatio absunt a Zytomiria; reversionem eorum quovis die exspectamus. Terribiles horas hic agimus!

Ego quidem omnia hucusque sustineo, at Episcopus Godlewski<sup>83</sup> valde est perturbatus; vellet quantocius Zytomiriam deserere et Varsaviam proficisci, at facere id non valet, nullum est iter.

Si videbis Excellentissimum Mgr. Ratti, dicas Ei nos gravissima hic perpeti tempora. Ecclesiae desolatae, profanatae, spoliatae, sacerdotes feriuntur, contumeliis afficiuntur et etiam occiduntur, bona ecclesiastica, imo, utensilia sacra direpta, uno verbo desolatione desolata est mea dioecesis. Nullum nobis est auxilium.

P.S. Tempore commorationis bolschevistarum Zytomiriae telegramma misi ad Metropolitam de Ropp<sup>84</sup>. Accepi responsum: "Gratias, sanus sum, liber".

## N. 726.

**Achilles Ratti**  
**card. Petro Gasparri**

Varsaviae, 4 V 1919.

*Rogat, ut gratiarum actiones sacerdotum Eusebii Brzeziewicz et Vladislai Kępiński pro acceptis dignitatibus pontificiis summo pontifici tradendas curet, et litteras sacerdotis Brzeziewicz et aepi Alexandri Kakowski ad Secretariatum Status mittit.*

**Autogr.:** AV, Segreteria di Stato 1919, R. 233 fasc. 2 f. 75r-v. N prot. 1035 (N° 92792; annexa: autogr., ibidem, f. 61r-v, 73r-74v).

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1155r N prot. 1035.

## Eminenza

Mons. Eusebio Brzeziewicz<sup>85</sup> e Mons. Ladislao Kępiński<sup>86</sup> testé per benigna concessione del Santo Padre e per la benevola e valida intercessione dell'Eminenza V.ra Rev.ma promossi rispettivamente a Protonotario Apostolico ad instar ed a Prelato Domestico di Sua Santità coi brevi ultimamente speditimi da Mons. Sebastiani<sup>87</sup> mi pregano di farmi interprete della loro